
 

 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
  ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 
Двадцять шоста сесія  VIIІ скликання 
17 липня 2024р. селище Ємільчине № 3422 
  
Про створення постійної комісії  
з питань реалізації державної регуляторної  
політики при Ємільчинській селищній раді 
 
 
        Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 
31 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», у зв’язку з кадровими змінами, враховуючи рекомендації постійної комісії 
селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету та комунальної власності, селищна 
рада  

    
ВИРІШИЛА: 

 
1. Створити постійну комісію з питань реалізації державної регуляторної політики при 
Ємільчинській селищній раді Житомирської області (далі – комісія) та затвердити її склад 
згідно додатку 1. 
2. Затвердити положення про постійну комісію з питань реалізації державної регуляторної 
політики при Ємільчинській селищній раді згідно додатку 2. 
3. Розробникам проектів регуляторних актів попередньо подавати їх до комісії для 
забезпечення вивчення та надання висновку про відповідність проекту регуляторного акта 
принципам державної регуляторної політики. 
4. Визнати таким що втратило чинність розпорядження селищного голови від 18.10.2018р. № 
51 «Про створення відповідальної постійної комісії з питань реалізації державної 
регуляторної політики на території Ємільчинської селищної ради». 
5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань 
планування, фінансів, бюджету та комунальної власності. 
 

 
Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 
 

 
 



 
      
 Додаток 1 

до рішення 26 сесії  
Ємільчинської селищної ради  
VIIІ скликання 
17 липня 2024р. № 3422 

                                                                                           

 
Склад постійної комісії з питань реалізації державної регуляторної політики при 

Ємільчинській селищній раді Житомирської області  
 

Романюк Олександр Романович - перший заступник селищного голови, 
голова комісії; 

Євтух Володимир Петрович - заступник селищного голови, заступник 
голови комісії; 

Соляннікова Оксана Василівна - начальник відділу економічного 
розвитку, інвестицій, транспорту, 
комунальної власності селищної ради, 
секретар комісії; 
 

Члени комісії: 
 
 

Гавришук Віта Вікторівна -  начальник відділу земельних ресурсів 
Ємільчинської селищної ради; 

Дідус Валентина Вікторівна - начальник відділу бухгалтерського обліку 
та звітності Ємільчинської селищної ради; 

Кириленко Інна Борисівна - начальник Фінансового відділу 
Ємільчинської селищної ради; 

Онищук Ольга Василівна заступник селищного голови; 

Сокірко Юлія Сергіївна - головний спеціаліст апарату селищної 
ради. 

 
 

Секретар ради                                                                                           Інна ОСТАПЧУК                                                                  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Додаток 2 

до рішення 26 сесії  
Ємільчинської селищної ради  
VIIІ скликання 
17 липня 2024р. № 3422 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про постійну комісію з питань реалізації  
державної регуляторної політики  
при Ємільчинській селищній раді 

 
1. Загальні положення 

1.1. Постійна комісія з питань реалізації державної регуляторної політики при  
Ємільчинській селищній раді (далі – комісія) є дорадчо-консультативним органом, 
створеним рішенням Ємільчинської селищної ради з метою приведення регуляторних актів, 
прийнятих селищною радою, її виконавчим комітетом, селищним головою, у відповідність 
до вимог ст. 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», запровадження демократичних принципів у сфері правового 
регулювання господарської діяльності у Ємільчинській селищній раді. 

1.2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, Законами України, 
Указами Президента України, постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями 
селищної ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями селищного голови. 

1.3. Склад комісії затверджується рішенням Ємільчинській селищної ради. 
1.4. Це Положення затверджується рішенням Ємільчинській селищної ради, визначає 

перелік, функціональну спрямованість та ціль роботи даної комісії. 
 

2. Функції та повноваження комісії 
2.1. Комісія самостійно визначає строки своєї роботи; 
2.2. Комісія проводить аналіз нових та чинних регуляторних актів Ємільчинській  

селищної ради, її виконавчого комітету, селищного голови. 
2.3. За результатами аналізу комісія складає три переліки нормативно-правових актів: 
2.3.1. які відповідають принципам державної регуляторної політики; 
2.3.2. які не відповідають принципам державної регуляторної політики та потребують 

визнання їх такими, що втратили чинність, або скасування; 
2.3.3. які не відповідають принципам державної регуляторної політики та потребують 

внесення змін. 
2.4. Комісія подає складені переліки регуляторних актів селищному голові з 

пропозиціями щодо скасування або внесення змін та доповнень до вказаних регуляторних 
актів. 

2.5. Комісія забезпечує підготовку експертного висновку щодо регуляторного впливу 
внесеного проекту регуляторного акту, який разом з цим проектом та підписаним аналізом 
регуляторного впливу подається розробником до Державної регуляторної служби України 
для отримання пропозицій, щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної 
регуляторної політики. 

 
 

3. Порядок роботи комісії 
3.1. Засідання комісії скликається не пізніше, ніж за 1 робочий день до початку 

засідання. Порядок денний визначається головою комісії, виходячи з пропозицій членів 
комісії. 

3.2. Засідання комісії є повноважним, якщо в ньому бере участь більш ніж половина її 
загального складу. 

3.3. Засідання комісії веде голова комісії, у разі його відсутності або неможливості ним 
виконувати свої повноваження з інших причин його функції виконує заступник голови 

http://reestr.tk/368642
http://reestr.tk/368642
http://reestr.tk/368642
http://reestr.tk/368862


комісії. У разі невиконання ними цієї функції комісія зі свого складу визначає головуючого 
на засіданні. 

3.4. Рішення з питань діяльності комісії приймається більшістю від складу комісії. 
3.5. Член комісії, який бере участь у її засіданні і не згоден з рішенням, прийнятим на 

засіданні, в тому числі з рішенням щодо включення або не включення регуляторного акта до 
того або іншого переліку, має право висловити у письмовій формі окрему думку, яка 
додається до відповідного протоколу засідання комісії. 

3.6. Протоколи засідань комісії підписують голова та секретар комісії. 
 

4. Прикінцеві положення 
4.1. Всі зміни та доповнення до цього Положення вносяться рішенням Ємільчинської 

селищної ради. 
4.2. Організаційне забезпечення діяльності комісії здійснює апарат Ємільчинської 

селищної ради.  

 
 
Секретар ради         Інна ОСТАПЧУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 
Двадцять шоста сесія  VIІІ скликання 

 
Про створення постійної комісії з питань реалізації державної регуляторної 

політики при Ємільчинській селищній раді 
 
 

Волощук С.В. – селищний голова за 
Авраменко В.Г. за 
Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 
Бацюн І.В. відсутній 
Бацюн Н.А. відсутня 

Ващенко Л.М. за 
Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. за 
Дідус О.Я. за 
Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 
Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 
Лісова О.В. відсутня 

Лісовий В.П. за 
Лозко О.О. за 
Лугина В.В. відсутній 
Лугина О.М. відсутня 
Маринін О.В. за 
Мельник О.С. за 
Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 
Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 
Фомішина Г.М. відсутня 
Цмокалюк А.Ю. за 

 
 

Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 
ПІДСУМОК 

7 20 - - - 
 
_____________________________    _____________________________ 
  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


